
COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL SINDACOREGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL SINDACOREGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL SINDACOREGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL SINDACO

N°   27 DEL  23/10/2009

OGGETTO:   Attribuzione della retribuzione di risultato al Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra.

IL SINDACO

Visto  Contratto Collettivo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali del 16/05/2001, relativo al

quadriennio normativo 01/01/1998-31/12/2001 ed al biennio economico 1998-99 ;

Visto,  in  particolare,  l’art.  42  del  citato  CCNL che  disciplina  l’attribuzione  ai  segretari  comunali

dell’istituto del compenso annuale, denominato retribuzione di risultato;

Rilevato che detto istituto è correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del

complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti al Segretario Comunale dell’Ente, ad eccezione dell’incarico di

funzione di Direttore Generale;

Considerato che a norma del comma 2 del sopraccitato art. 42 gli enti del comparto destinano alla

retribuzione di risultato, con risorse aggiuntive a proprio carico, un importo non superiore al 10% del monte

salari riferito a ciascun segretario nell’anno di riferimento e nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto

della propria capacità di spesa;

Considerato che  con  propria  determinazione  n°  41  del  20/10/2008  è  stata  attribuita  al  Segretario

Comunale di questo Ente, Dott.ssa Francesca Sinatra, nata a Paternò il 10/02/1952, la responsabilità del Settore

Sviluppo Economico, del Servizio Segreteria, dell'Ufficio di Staff e del Servizio CED;

Considerato che il Piano Esecutivo di  Gestione per l'anno 2008 ha contemplato obiettivi di  natura

gestionale in capo al Segretario Comunale in argomento;

Ritenuto che la valutazione del  conseguimento degli  obiettivi  da parte  del  Segretario Comunale di

questo Comune a far data dal 20/10/2008 possa essere effettuata, ai sensi dell’art. 97 del Decreto Legislativo

n.267/2000, con riguardo alle funzioni di responsabile delle predette strutture organizzative;

Visti i  Contratti  Collettivi  Nazionali  di  Lavoro dei  segretari  comunali  e provinciali  definitivamente

sottoscritti  il  7  marzo  2008  per  il  quadriennio  normativo  2002-2005  ed  i  bienni  economici  2002-2003  e

2004-2005;

Ritenuto, pertanto, che sussistono le condizioni affinchè si possa procedere all’attribuzione alla Dott.ssa

Francesca Sinatra della retribuzione di risultato nella misura del 10% del monte salari  alla stessa spettante per il

periodo 20/10/2008 – 31/12/2008, secondo quanto previsto dall’art. 42 del citato CCNL 16/05/2001, pari ad  €.

1.194,59;

DETERMINA
Per la causale di cui in premessa:

1.Di attribuire al Segretario Comunale di questo Comune, Dott.ssa Francesca Sinatra,  nata a Paternò il

10/02/1952, la retribuzione di risultato prevista dall’art. 42 del CCNL 16/05/2004 nella misura del 10% del

monte salari alla stessa spettante per il periodo 20/10/2008 – 31/12/2008,  pari ad €. 1.194,59.



2.Di dare atto che la complessiva spesa discendente dal presente provvedimento,  pari ad € 1.580,44, sarà

imputata nei seguenti interventi del bilancio 2009 come segue: € 1.194,59 per indennità all'intervento 1 01

02 01/10 cap.11, € 284,31 per oneri riflessi all'intervento 1 01 02 01/10 cap.12 ed € 101,54 per IRAP

all'intervento 1 01 02 07/10 cap.17.

3.Di trasmettere copia della presente ai Capi Settore Finanze e Affari Generali al fine di provvedere, ognuno

per quanto di competenza, agli atti discendenti e conseguenziali dalla presente.

                 Il Sindaco
f.to  (Sig. Giovanni Venticinque)

   ________________________

====================================================================

-SERVIZIO FINANZIARIO-
IMPEGNO               N. _________

LIQUIDAZIONE     N. _________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 ______________________________________________

====================================================================



COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

Servizio Segreteria

              Prot. n._______                                                                                      Del______________

Al Sindaco del Comune di Scicli

Oggetto: Richiesta attribuzione indennità di risultato per gli anni 2004, 2005, 2006 e 2007, ai sensi
                             dell’art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16/05/2001.

Il  sottoscritto  dott.  Salvatore  Canto,  nato  a  Bolzano  il  27/06/1943,  Segretario  Comunale  di  questo

spett.le Comune, chiede alla S.V. che gli venga attribuita l’indennità di risultato per gli anni 2004, 2005, 2006 e

2007, ai sensi  dell’art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16/05/2001. 

Quanto sopra per avere assunto la responsabilità dei seguenti Settori e Servizi: Sviluppo Economico,

Segreteria, Contratti, Ufficio di Staff, CED, Protezione Civile, Manutenzione ed Ecologia, Lavori Pubblici.

 

Distinti saluti                                                           

                                                                                                            Dott. Salvatore Canto 



            

                                        

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

Servizio Segreteria

              Prot. n._______                                                                                      Del______________

Al Sindaco del Comune di Scicli

Oggetto: Richiesta attribuzione maggiorazione indennità di posizione.

Il  sottoscritto  dott.  Salvatore  Canto,  nato  a  Bolzano  il  27/06/1943,  Segretario  Comunale  di  questo

spett.le Comune, chiede alla S.V. che gli venga attribuita la maggiorazione dell’indennità di posizione a far data

dall’1/01/2004, ai sensi  dell’art. 41 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16/05/2001 relativo al

quadriennio normativo 01/01/1998-31/12/2001 ed al biennio economico 1998-99.

Quanto sopra per avere assunto la responsabilità dei seguenti Settori e Servizi: Sviluppo Economico,

Segreteria, Contratti, Ufficio di Staff, CED, Protezione Civile, Manutenzione ed Ecologia, Lavori Pubblici.

 

Distinti saluti                                                           

                                                                                                            Dott. Salvatore Canto 


